
\\Server\comune\A TITOLARIO 01-01-2015\C  14  b  CONTABILITA' GENERALE BILANCIO\2016\PON N. 1 - RETI LAN -WLAN\Delibera C.d.I. per variaz. Progr. Annuale Pon.doc  

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Don Carlo FRIGO” - CO GOLLO DEL CENGIO (VI) 
 

 
 

 

Delibera 
n. 

13 Es. fin. 2016 

Verbale del Consiglio di 
Istituto n. 

 
3 

del 12 febbraio 2016            
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
 

 

OGGETTO: Variazione al programma Annuale es. 2016. 
 

 
          In data 12 febbraio 2016 alle ore 18,30 presso la sede scolastica si è riunito il Consiglio di Istituto dell’Istituto 
Comprensivo Statale “Don Carlo Frigo “di Cogollo del Cengio, in seguito a convocazione effettuata nei modi 
prescritti. Fatto l’appello, risulta quanto segue: 
 

N. COGNOME e NOME PRESENTE N. COGNOME e NOME PRESENTE 
1   GROTTO Silvio  SI 8 DOARDO Mariangela SI 
2 CALGARO Fabio SI 9 FEDERLE Fabiola SI 
3 DALLA RIVA Michela SI 10 FERRACIN Raffaella SI 
4 DAL ZOTTO Rita SI 11 MENEGOZZO Antonella SI 
5 GALASSO Gianbattista SI 12 ROCCHETTI Marina SI 
6 GRACIOPPO Santino SI 13 SOLA Loretta SI 
7 ZORDAN Andrea SI 14 ZORDAN Grazia SI 

 
Presiede la seduta il Rappresentante dei Genitori Sig. Santino Gracioppo. 
Funge da segretario l’Insegnante Menegozzo Antonella. 
  
Il Presidente del C.I., constatata la regolarità della seduta, invita il Consiglio a deliberare sull’argomento posto 
all’ordine del giorno in oggetto indicato. 
 
 

I L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 
 

 
VISTO    il D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001 – Regolamento di Contabilità; 
VISTO    il Programma Annuale – E.F. 2016 approvato dal C.d.I. con delibera n. 10 del 12/02/2016; 
VISTA    la necessità di apportare modifiche al P.A. 2016 mediante opportune variazioni per l’introito del  

  finanziamento PON di cui al Prot. n. AOODGEFID/1773 Roma, 20/01/2016 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 
di autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 9035 del 13 luglio 
2015, Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. con il quale è 
stato trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di € 18.500,00 

 

 
 
 
 

D E L I B E R A 



\\Server\comune\A TITOLARIO 01-01-2015\C  14  b  CONTABILITA' GENERALE BILANCIO\2016\PON N. 1 - RETI LAN -WLAN\Delibera C.d.I. per variaz. Progr. Annuale Pon.doc  

 
 

di approvare la variazione al Programma Annuale 2016 per €. 18.500,00. Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle 
ENTRATE Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e 
imputati alla Voce 01 “ Finanziamenti UE” del Programma Annuale 2016 . 
 
presenti n. 14 - votanti n.  14 - favorevoli n. 14 - astenuti n. 0 - contrari n. 0 
 
La presente delibera è approvata all’unanimità.  
 
Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di 
pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. i ricorso straordinario al capo dello Stato rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
 

 
           f.to IL SEGRETARIO DEL  C.I.                                         f.to    IL PRESIDENTE DEL C.I.     
 Ins.te Antonella MENEGOZZO Sig. Santino GRACIOPPO 
 
 
 
    per l’esecutività: IL PRESIDENTE DELLA G.E. 
          Prof. Silvio GROTTO 


